Протокол

оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе № ОК06102022на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта

(нестационарного объекта по предоставлению услуг) на земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки, и на земельных

участках государственная собственность, на которые не разграничена.

Предмет конкурса: размещение нестационарного торгового объекта

(нестационарного объекта по оказанию услуг) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Ессентуки, и на земельных участках

государственная собственность, на которые не разграничена (Лоты №1,2,3,4,5,6,7).

Дата и место оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право

размещения нестационарных торговых объектов: 08.11.2022 года, в 10:00 ч., 357600,

СК, г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3, Управление экономического развития и торговли

администрации г. Ессентуки.

Сведения о членах комиссии: Горелик В.В.- председатель, члены комиссии:

Котенко Д.А., Саввова Е.Ю., Горлова М.Н., секретарь комиссии – Осипьян Г.А.

На рассмотрении присутствуют: Горелик В.В., – председатель, члены комиссии:

Котенко Д.А., Саввова Е.Ю., Горлова М.Н., секретарь комиссии – Осипьян Г.А.

Повестка дня: оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе на право

размещения нестационарных торговых объектов по следующим лотам:

№

Лота

Места расположения

нестационарных

торговых объектов

Количе

ство

отведе

нных

мест

под

нестац

ионарн

ые

торгов

ые

объект

ы и

кол-во

кв.мет

ров

Назначение

(специализация)

нестационарного

торгового объекта

Срок, на который

нестационарный

торговый объект

размещается

(устанавливается)

Начальная

цена

Размер

задатка

Провед

ение

конкур

са

среди

субъек

тов

малого

или

средне

го

предпр

инимат

ельств

а

1
ул. Титова/пер.

Базарный
6кв.м.

изделия из

полуфабрикатов

высокой степени

готовности, киоск

2022 г. –2025 г.

145999,08

29199,82

+

2

ул. Ф.Энгельса,63

20

кв.м.

продовольственная,

непродовольственная

группа товаров,

торговый павильон

2022 г. -2025г.

486663,6

97332,72

+

3

пер. Базарный (киоск

№3 от ул .Гагарина)

14

кв.м.

продовольственная,

непродовольственная

группа товаров,

торговый павильон

2022 г. –2024 г.

227109,68

45421,94

+

4

ул. Победы,

2/Яснополянская
12

кв.м.

плодоовощная

продукция, бахчевые

культуры, киоск

2022 г. -2025 г.

291998,16

58399,63

+

5

ул. Пушкина (с левой

стороны от

центрального входа в

10

кв.м.

услуги

общественного

питания,напитки,

2022 г. -2027 г.

40553

81110,6 +

парк Победы) мороженное киоск

6
ул. Озерная,4 8 кв.м. печатная продукция.

киоск
2022 г. -2027 г.

324442,40

64888,48
+

7
ул. Долина Роз,12-16 8 кв.м. печатная продукция.

киоск
2022 г. -2027 г.

324442,40

64888,48
+

Лот № 5. ул. Пушкина (с левой стороны от центрального входа в парк Победы)

услуги общественного питания,напитки, мороженное, киоск.

В результате оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по каждому из

критериев в соответствии с разделом "Критерии определения победителей конкурса"

конкурсной документации начислены следующие баллы:

1. ИП Афанасов В.Х.

1. Инвестиционные – 3 балла;

1. Инвестиционные

1.1. Цена предмета

конкурса,

под которой понимается

максимальная стоимость

за 1 год размещения НТО

251500руб.00 коп.

+

2. ИП Зиров С.С.

1. Инвестиционные – 2 балла

1. Инвестиционные

1.1. Цена предмета

конкурса,

под которой понимается

максимальная стоимость

за 1 год размещения НТО

151500руб.00 коп.

+

3. ИП Букреев В.В.

1. Инвестиционные – 1 балла;

1. Инвестиционные

1.1. Цена предмета

конкурса,

под которой понимается

максимальная стоимость

за 1 год размещения НТО

111000 руб. 00 коп.

+

4. ИП Новрадов А.М.

1. Инвестиционные – 0 балла;

1. Инвестиционные

1.1. Цена предмета

конкурса,

под которой понимается

максимальная стоимость

за 1 год размещения НТО

91500 руб. 00 коп.

+

Исходя из установленных итоговых рейтингов оцениваемых заявок, комиссия

приняла решение:

 на основании результатов оценки присвоить заявке № 1 на участие в открытом

конкурсе Афанасову В.Х., СК, г. Ессентуки, ул. Майская 7 номер 1 и признать

победителем открытого конкурса. Цена договора на право размещения

нестационарного торгового объекта 1257500 руб.00 коп. за весь срок размещения.

 на основании результатов оценки присвоить заявке № 2 на участие в открытом

конкурсе Зирову С.С., СК г. Ессентуки, ул. Кленовая Роща д. 3, кв. 19  номер 2.

 на основании результатов оценки присвоить заявке № 3 на участие в открытом

конкурсе Букрееву В.В., СК ст. Ессентукская, пер. Мичурина д. 65  номер 3.

 на основании результатов оценки присвоить заявке № 4 на участие в открытом

конкурсе Новрадову А.М., СК ст. Ессентукская, ул. Гагарина д. 117 А  номер 4.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной

комиссии:

Председатель  комиссии:                                 В.В. Горелик

Члены комиссии:                       Е.Ю. Саввова

Член комиссии                                                                                                   Д.А. Котенко

Член комиссии                                                                                                  М.Н. Горлова

Секретарь комиссии:                        Г.А. Осипьян